Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2022/SES/MT- CONCORRÊNCIA N° 001/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE
FIGUEIREDO.

CONTRATADA: CONSTRUTORA AUGUSTO VELLOSO S/A, representado por Sr. RICARDO MACHADO FERREIRA
VELLOSO.

OBJETO: “construção do hospital regional de tangará da serra, localizado no município de tangará da serra - mato grosso”.

REAJUSTE de aproximadamente 9,44% calculado pelo Índice Nacional de Custo da Construção - Mercado (INCC-M) pelo
período de 12 (doze) meses de 11/2021 a 11/2022, nos termos da Cláusula Décima Quinta - Da Alteração Do Contrato e do
Reajuste, e da Informação Técnica Contábil nº 028/2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 4.4.90.51; Fonte: 1500.1002;

VALOR DO CONTRATO COM REAJUSTE:R$ 118.029.013,99.

DATA DE ASSINATURA: 16/03/2023.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: bfacd4ef

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:27:16-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial